
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  ぱんだぐみ たかつじかほ さん 

  きりんぐみ    るり さん  

  くまぐみ     たいがさん 
   

りすぐみ     いつきさん 

うさぎぐみ  

はるたさん 

            りっかさん 

            りあさん 

こあらぐみ  

 りつさん 

 

＊３月２６日（火）は卒園式です。６名の年長組さん卒園おめでとうございます。  

在園児は通常保育です。りす・くまぐみは卒園式（午前中）に参列します。 

＊3 月 27 日（水）に各クラスで使用していた個々の持ち物などを持ち帰ります。 
2５日までに大きな袋の用意をお願いします。（記名をお願いします) 

＊３月２９日（金）4 月１日（月）は新年度準備の為、休園とさせていただきます。 

ご理解の程、宜しくお願いします。4 月 2 日（火）より通常保育です。 

＊４月４日（木）は入園式です。進級児は通常保育です。 

参加者はこの春入園されるお子さんと、令和５年度の途中入所のお子さんです。 

後日、ご案内を配布します。ご質問等がありましたらお声がけください。 

＊4 月 8 日（月）第 1 回保護者会役員会 

 4 月 12 日（金）保護者会総会       を予定しています。 

１日（金） ひな祭り 

４日（月） 体位測定（～８日（金）まで） 

５日（火） 避難訓練 

８日（金） 保護者会役員会 

１１日（月） 集金配布日 

       15 日（金）朝までに納入をお願いします。 

１３日（水） お別れ会  

１８日（月） 卒園おめでとうコンサート（松田先生） 

２６日（火） 卒園式  

２７日（水） 進級式 

２８日（火） 希望保育 

２９日（金）・４/１（月） 休園 

４月２日（火）新年度 通常保育スタート 

４月４日（木）入園式（詳細は後日お知らせいたします） 

 

新し
いお友

だちが仲間入りします

保護者会よりお知らせ 

今年度も卒園記念品と進級記念品を用意しました。卒園児
には卒園式に、在園児には進級式でお渡しします。 

 

きりん組さんへ 名前入り鉛筆・赤鉛筆・消しゴム 

くま組さんへ なわとび・アルバム 

りす組さんへ 水性ペン・自由画帳・おりがみ 

うさぎ組さんへ 粘土遊びセット 

 (粘土板・粘土ケース・粘土ベラ) 

こあら組さん・ぱんだ組さんへ   

         カレー皿・スタンプマーカー 

 

暖かな今年の冬でしたね。風邪気味のお友達もチラホラ

いましたが、流行とまでは行かずホッとしています。さて、

只今、ステージ上には個性豊かで素敵な子ども達の手作り

ひな人形が飾られています。お時間がありましたら近くで

ご覧になってください。 

この 1年、いろんな事にチャレンジしてすくすく成長し

た子ども達です。たくさんの経験をしてみんな大きくなり

ましたね。3月は楽しかった思い出を振り返りながら、進

学・進級する喜びに包まれた日々を送りたいと思います。

きりん組さんと一緒に過ごすのも残りわずかになりまし

た。思い出を胸に立派に巣立って行きます。春は少し寂し

くて…でも希望に満ちあふれる嬉しい季節です。 

令和 5年度も保護者の皆様には、園の活動に対しご理解

とご協力をいただき有り難うございました。無事にこの１

年を終えることが出来るのも保護者の皆さんのご理解ご

支援があったからこそと感謝申し上げます。 

職員もこの１年間を振り返り、自己評価を行いより良い保

育に努めて参ります。今後も宜しくお願い致します。 

 

令和 6年２月 2８日  

いずみ保育園 

よろしくね
♡


